



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CURITIBANOS
Rua Cel Marcos Gonçalves de Farias, 427 - Centro - Curitiba
CEP: 89520-000 CNPJ: 83.754.044/0001-34 Telefone: (49) 3241-7677
E-mail: compraseducacao@curitibanos.sc.gov.br Site: http://curitibanos.sc.gov.

Página: 1 / 2

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 32/2024

Processo Adm.: 32/2024

Data do Processo: 04/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 32/2024
b) **Nr. Licitação:** 32/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 24/09/2024
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE SINAL MUSICAL PROGRAMÁVEL COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PARA OS NÚCLEOS MUNICIPAIS CONFORME DOCUMENTAÇÃO E ANEXO I DESTE EDITAL.*

Participante: BMB MUSICA E VESTUARIO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CAIXA DE SOM AMBIENTE COM ALTO FALANTE 4" + DRIVE E TRAF0200,000 UND 138,90 27.780,00 25W / 70V INSTALADO. CONTAR COM UM SISTEMA EM 2 VIAS, COM WOOFER DE 4" PARA UMA GRANDE FAIXA DE FREQUÊNCIAS, UM TWEETER DE 0,5" COM RESPOSTA EM FREQUÊNCIAS ALTAS É BEM MAIS EFICAZ. DEVE INCLUIR SISTEMA COM ALTO-FALANTES DE CONE COM SUSPENSÃO, ONDE O LOCAL QUER MAIS ATENÇÃO EM FREQUÊNCIAS BAIXAS, COM O TRAF0 DE 70V INSTALADO INTERNAMENTE. COR: PRETA, ALTO FALANTES: WOOFER DE 4" E 1 TWEETER DE 0,5" ,POTÊNCIA: 25W RMS IMPEDÂNCIA: 70V, RESPOSTA FREQUÊNCIA: 100HZ~20KHZ				
2	SINAL MUSICAL PROGRAMÁVEL. DEVE POSSUIR 40 PROGRAMAS; DECODIFICADOR MP3 FM BLUETOOTH. ENTRADAS PARA USB, MICRO SD, P2 AUX E SAÍDA RCA 5,000 UND 986,40 4.932,00				
3	AMPLIFICADOR 400W 70V. DEVE POSSUIR AMPLIFICAÇÃO CLASSE "D" PARA ALTO RENDIMENTO EM SONORIZAÇÕES DE MÉDIO E GRANDE PORTE. ESPECIFICAÇÕES E DIMENSÕES APROXIMADAS: EQUALIZAÇÃO: VOLUME CANAL A E B; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO - 127~220VAC; PESO: 3,9 KG; CONSUMO DE ENERGIA: 840W (MÁXIMO); CLASSE: D; CANAIS: 2; POTÊNCIA: 400W RMS (200W POR CANAL); IMPEDÂNCIA: 25 OHMS; ENTRADAS: P10 MONO, P10 STEREO; SAÍDAS: P10, 70V PARA ATÉ 20 CAIXAS POR CANAL; DIMENSÕES: 483 X 44,45 X 335MM; THD: 0,01% 5,000 UND 2.568,00 12.840,00				
4	PRÉ-AMPLIFICADOR BT COM GONGO DEVE POSSUIR ENTRADA USB NA PARTE FRONTAL PARA PEN DRIVE, CONEXÕES PARA MICROFONES, EXTENSÃO DA CHAVE DO GONGO E SAÍDA DE SINAL COM FUNÇÃO DE MIXAGEM MUDANDO AS SAÍDAS DE SOM. ESPECIFICAÇÕES E DIMENSÕES APROXIMADAS: SENSIBILIDADE: MP4, PC, AUX(RCA ST) 775MVRMS (0DBU); EQUALIZAÇÃO: GRAVE E AGUDO; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT (CHAVE SELETORA); PESO: 1,8 KG; CONSUMO DE ENERGIA: 6,0VA; ENTRADAS: USB (FRONTAL); ENTRADA PARA CARTÃO SD (FRONTAL); CONEXÃO PARA MICROFONES (BALANCEADA);CONEXÃO PARA MICROFONES (NÃO BALANCEADA); 3 ENTRADAS AUXILIARES (RCA); CONEXÃO PARA EXTENSÃO DA CHAVE DO GONGO; SAÍDAS: SAÍDA MASTER (SAÍDA DE SINAL PARA MIXAR O SINAL SELECIONADO PELA CHAVE 5,000 UND 749,00 3.745,00				

SELETORA, MICROFONES E GONGO, PROCESSADO); SAÍDA MIC./GONGO OUT (SAÍDA DE SINAL DO MIC XLR, PROCESSADO E MIXADO COM O SINAL DE GONGO); SAÍDA DE MÚSICA (SAÍDA DE SINAL PRÉ-SELECIONADA PELA CHAVE SELETORA, JÁ PROCESSADA) DIMENSÕES: AXLXP: 44,45X482,60X158MM THD: <0,03% THD @ 1KHZ 0DB.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	FILTRO DE AC COM PROTETOR PADRÃO 10ªESPECIFICAÇÕES E DIMENSÕES APROXIMADAS:POTÊNCIA: POTÊNCIA MÁXIMA EM 220 VAC~: 2200 VA; POTÊNCIA MÁXIMA EM 127 VAC~: 1270 VA; TENSÃO: 127 VAC~/ 220 VAC~; CORRENTE: 10ª; NÚMERO DE TOMADAS: 8 TRASEIRAS E 1 FRONTAL; DIMENSÕES: 44,45 X 482,60 X 108 MM; PADRÃO: RACK 19"; FREQUÊNCIA: 60 HZ; PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO: VARISTOR; PROTEÇÃO DE SOBRE CORRENTE: FUSÍVEL; DEVE POSSUIR TOMADA AUXILIAR FRONTAL SEM CHAVEAMENTO; CAPACITORES X E Y, SUPRESSORES DE RUÍDOS; CHAVE LIGA/DESLIGA E CHAVE SELETORA DE TENSÃO, COM LED INDICADORES.	5,000	UND	349,00	1.745,00
6	CABO BICOLOR PROFISSIONAL DE ÁUDIO PADRÃO 2X2,5MM.2.500,0 PADRÃO BALANCEADO EM LIGA CCA	2.500,0	UND	8,00	20.000,00
7	TIMER DIGITAL 24H BIVOLT TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO DISPLAY: LCD RELÓGIO: DIGITAL ALIMENTAÇÃO: BIVOLT DIMENSÕES: 12X25X15 CM	5,000	UND	119,00	595,00
8	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SOM AMBIENTE PARA ALARME MUSICAL. O SERVIÇO DEVE INCLUIR ALINHAMENTO E PROGRAMAÇÃO DO SIM, PASSAGEM DE CABEAMENTO PELAS ELETROCALHAS, AJUSTE DE REDE 70V E FIXAÇÃO DAS CAIXAS DE SOM.	67,000	SERV	39,00	2.613,00

Total do Participante: 74.250,00

Total Geral: 74.250,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.0010.2111.4.4.90.00.00	R\$ 75.280,00
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.0010.2111.3.3.90.00.00	R\$ 32.990,00

Curitibanos, 24/09/2024

ANDRESSA BOSCARI DE FARIAS
PRESIDENTE DO FUNDO

Assinatura do Responsável